
D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
                   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
  

Alteração do Edital de Convocação Publicado na Edição nº 179, do dia 03/04/2024 

no Diário Oficial, onde de se lê Enfermeiro - ESF, leia-se Enfermeiro. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Bom Jardim/RJ, através da Secretária Municipal de Administração, no 
uso de suas atribuições legais, convoca o candidato, relacionado no anexo I, o qual foi 
aprovado e classificado no Concurso Público n º 001/2022, com vistas à nomeação e posse, 
para comparecer nos endereços e horários especificados nos anexo I e anexo II do presente 
Edital, para realização de exame admissional, avaliação médica e apresentação de 
documentos e habilitações exigidos dos cargos abaixo relacionados. 

 
ANEXO I  

 
 
 

1) Convocação para Professor Substituto: devendo se apresentar a Secretária 
Municipal de Administração – Departamento de Recursos Humanos, 2º andar – Praça 
Governador Roberto Silveira, nº 44, Centro – Bom Jardim/RJ, no dia  08 de abril do 
corrente ano, no horário de 09:30h às 11:30h. Munido com os documentos descritos 
no Edital do Concurso Público nº 001/22, item 15, subitem 15.1 até 15.13. 
 
Cargo: Professor Substituto: Ensino Médio (Formação de Professores ou antigo 
Curso Normal) ou Curso Normal Superior de Licenciatura em Pedagogia com 
habilitação pra séries iniciais. 
 

 Considerando o não comparecimento da candidata aprovada e classificada 
para o cargo de Professor Substituto, Vanessa do Nascimento Ribeiro, a qual 
foi convocada no dia 08/03/2024. 

 
 
Convocados: 
 

Classificação Nome Data e Horário de 
Comparecimento 

5º 

GEOVANI VENANCIO NEVES 08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

 
 

2) Convocação para Auxiliar Administrativo II: Recursos Humanos, 2º andar – Praça 
Governador Roberto Silveira, nº 44, Centro – Bom Jardim/RJ, no dia  08 de abril do 
corrente ano, no horário de 09:30h às 11:30h. Munido com os documentos descritos 
no Edital do Concurso Público nº 001/22, item 15, subitem 15.1 até 15.13. 
 
Cargo: Auxiliar Administrativo II -  Ensino médio completo. 
 

 Considerando o não comparecimento do candidato aprovado e classificado 
para o cargo de Auxiliar Administrativo II, Marcos Vinicius Frossard Braga, o 
qual foi convocado no dia 08/03/2024. 

 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 - ANO II - EDIÇÃO 180  - PÁGINA 1

QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 ANO II - EDIÇÃO 180



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
                   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 Convocados: 

 

Classificação Nome Data e Horário de 
Comparecimento 

14º 

JORDANA HOELZ DA SILVA 08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

 
 
 

3) Convocação para Fiscal de Urbanismo e Postura: devendo se apresentar a 
Secretária Municipal de Administração – Departamento de Recursos Humanos, 2º 
andar – Praça Governador Roberto Silveira, nº 44, Centro – Bom Jardim/RJ, , no dia  
08 de abril do corrente ano, no horário de 09:30h às 11:30h. Munido com os 
documentos descritos no Edital do Concurso Público nº 001/22, item 15, subitem 15.1 
até 15.13. 
 
Cargo: Fiscal de Urbanismo e Postura: Ensino Médio Completo. 
 
Convocados: 
 

Classificação Nome Data e Horário de 
Comparecimento 

1º 

DANIEL MOURA PACHECO 08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

 
4) Convocação para Professor II - Ciências: devendo se apresentar a Secretária 

Municipal de Administração – Departamento de Recursos Humanos, 2º andar – Praça 
Governador Roberto Silveira, nº 44, Centro – Bom Jardim/RJ, no dia  08 de abril do 
corrente ano, no horário de 09:30h às 11:30h. Munidos com os documentos 
descritos no Edital do Concurso Público nº 001/22, item 15, subitem 15.1 até 15.13. 
 
 
Cargo: Professor II - Ciências: escolaridade e requisitos exigidos para o cargo - Curso 
de Graduação com Licenciatura Plena na Disciplina Específica. 
 
Convocados: 
 

Classificação Nome Data e Horário de 
Comparecimento 

2º 

CRISTIANE RIBEIRO PEREIRA 08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

 
5) Convocação para Professor II – Língua Portuguesa: devendo se apresentar a 

Secretária Municipal de Administração – Departamento de Recursos Humanos, 2º 
andar – Praça Governador Roberto Silveira, nº 44, Centro – Bom Jardim/RJ, no dia  08 
de abril do corrente ano, no horário de 09:30h às 11:30h.  Munidos com os 
documentos descritos no Edital do Concurso Público nº 001/22, item 15, subitem 15.1 
até 15.13. 
 
 
Cargo: Professor II – Língua Portuguesa: escolaridade e requisitos exigidos para o 
cargo - Curso de Graduação com Licenciatura Plena na Disciplina Específica. 
 
 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 - ANO II - EDIÇÃO 180  - PÁGINA 2

QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 ANO II - EDIÇÃO 180



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
                   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 Convocados: 

 

Classificação Nome Data e Horário de 
Comparecimento 

3º 

YAN DOS SANTOS SILVA 08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

4º 

MAYARA SOUZA MIRANDA 08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

 
 

6) Convocação para Fiscal Tributário II: devendo se apresentar a Secretária Municipal 
de Administração – Departamento de Recursos Humanos, 2º andar – Praça 
Governador Roberto Silveira, nº 44, Centro – Bom Jardim/RJ, no dia  08 de abril do 
corrente ano, no horário de 09:30h às 11:30h. Munidos com os documentos 
descritos no Edital do Concurso Público nº 001/22, item 15, subitem 15.1 até 15.13. 
 
 
Cargo: Fiscal Tributário II: escolaridade e requisitos exigidos para o cargo - Curso de 
Nível Superior em qualquer área. 
 
 Convocados: 
 

Classificação Nome Data e Horário de 
Comparecimento 

1º 

ELEISSON RODRIGUES LIMA 08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

 
7) Convocação para Agente Comunitário de Saúde – 1º Distrito – Bom Jardim  

Recursos Humanos, 2º andar – Praça Governador Roberto Silveira, nº 44, Centro – 
Bom Jardim/RJ, no dia  08 de abril do corrente ano, no horário de 09:30h às 
11:30h. Munido com os documentos descritos no Edital do Concurso Público nº 
001/22, item 15, subitem 15.1 até 15.13. 
 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde – 1º Distrito – Bom Jardim  - Ensino médio 
completo. 
 
Convocados: 
 

Classificação Nome Data e Horário de 
Comparecimento 

1º 

GABRIELA OLIVEIRA CELESTINO 08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

 
8) Convocação para Médico Cardiologista  Recursos Humanos, 2º andar – Praça 

Governador Roberto Silveira, nº 44, Centro – Bom Jardim/RJ, no dia  08 de abril do 
corrente ano, no horário de 09:30h às 11:30h. Munido com os documentos descritos 
no Edital do Concurso Público nº 001/22, item 15, subitem 15.1 até 15.13. 
 
Cargo: Médico Cardiologista - Curso de Nível Superior em Medicina + Especialização 
ou Residência na Especialidade e Registro no respectivo Conselho de Classe. 
 
 
 
 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 - ANO II - EDIÇÃO 180  - PÁGINA 3

QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 ANO II - EDIÇÃO 180



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
                   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 Convocados: 

 

Classificação Nome Data e Horário de 
Comparecimento 

1º 

ESTEVAM FERREIRA DE 
OLIVEIRA BARROS 

08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

 
9) Convocação para Médico Gastroenterologista: devendo se apresentar a Secretária 

Municipal de Administração – Departamento de Recursos Humanos, 2º andar – Praça 
Governador Roberto Silveira, nº 44, Centro – Bom Jardim/RJ, no dia  08 de abril do 
corrente ano, no horário de 09:30h às 11:30h. Munido com os documentos descritos 
no Edital do Concurso Público nº 001/22, item 15, subitem 15.1 até 15.13. 
 
Cargo: Médico Gastroenterologista: escolaridade e requisitos exigidos para o cargo – 
Curso de Nível Superior em Medicina + Especialização ou Residência na 
Especialidade e Registro no respectivo Conselho de Classe. 
 
 
Convocados: 
 

Classificação Nome Data e Horário de 
Comparecimento 

2º 

BRUNA DE CARVALHO 
SORRENTINO 

08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

 
10) Convocação para Médico Dermatologista devendo se apresentar a Secretária 

Municipal de Administração – Departamento de Recursos Humanos, 2º andar – Praça 
Governador Roberto Silveira, nº 44, Centro – Bom Jardim/RJ, no dia  08 de abril do 
corrente ano, no horário de 09:30h às 11:30h.  Munido com os documentos descritos 
no Edital do Concurso Público nº 001/22, item 15, subitem 15.1 até 15.13. 
 
 
Cargo: Médico Dermatologista: escolaridade e requisitos exigidos para o cargo – 
Curso de Nível Superior em Medicina + Especialização ou Residência na 
Especialidade e Registro no respectivo Conselho de Classe. 
 
 
Convocados: 
 

Classificação Nome Data e Horário de 
Comparecimento 

2º 

GABRIELA SILVA DOS SANTOS 08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

 
 

11) Convocação para Nutricionista: devendo se apresentar a Secretária Municipal de 
Administração – Departamento de Recursos Humanos, 2º andar – Praça Governador 
Roberto Silveira, nº 44, Centro – Bom Jardim/RJ, no dia  08 de abril do corrente ano, 
no horário de 09:30h às 11:30h. Munido com os documentos descritos no Edital do 
Concurso Público nº 001/22, item 15, subitem 15.1 até 15.13. 
 
Cargo: Nutricionista: escolaridade e requisitos exigidos para o cargo – Curso de Nível 
Superior em Nutrição e Registro no conselho da classe. 
 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 - ANO II - EDIÇÃO 180  - PÁGINA 4

QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 ANO II - EDIÇÃO 180



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
                   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 Convocados: 

 

Classificação Nome Data e Horário de 
Comparecimento 

3º 

MÔNICA ALVES LOBO 08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

 
12) Convocação para Fonoaudiólogo: devendo se apresentar a Secretária Municipal de 

Administração – Departamento de Recursos Humanos, 2º andar – Praça Governador 
Roberto Silveira, nº 44, Centro – Bom Jardim/RJ, no dia  08 de abril do corrente ano, 
no horário de 09:30h às 11:30h.   Munido com os documentos descritos no Edital do 
Concurso Público nº 001/22, item 15, subitem 15.1 até 15.13. 
 
Cargo: Fonoaudiólogo: Curso de Nível Superior em Fonoaudiologia e Registro no 
respectivo conselho de classe. 
 

 Considerando o não comparecimento da candidata aprovada e classificada 
para o cargo de Fonoaudiólogo, Angélica Hottz Martins , a qual foi convocada 
no dia 08/03/2024. 

 
 
Convocados: 
 

Classificação Nome Data e Horário de 
Comparecimento 

6º 

NATHALIA COPELLO QUINTES 08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

 
13) Convocação para Professor II – História: devendo se apresentar a Secretária 

Municipal de Administração – Departamento de Recursos Humanos, 2º andar – Praça 
Governador Roberto Silveira, nº 44, Centro – Bom Jardim/RJ, no dia  08 de abril do 
corrente ano, no horário de 09:30h às 11:30h.  Munido com os documentos descritos 
no Edital do Concurso Público nº 001/22, item 15, subitem 15.1 até 15.13. 
 
Cargo: Professor II – História: escolaridade e requisitos exigidos para o cargo – curso 
de Graduação com Licenciatura Plena na Disciplina Específica. 
 
 
Convocados: 
 

Classificação Nome Data e Horário de 
Comparecimento 

4º 

WESLEY DAMASIO SIQUEIRA 08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

 
14) Convocação para Enfermeiro: devendo se apresentar a Secretária Municipal de 

Administração – Departamento de Recursos Humanos, 2º andar – Praça Governador 
Roberto Silveira, nº 44, Centro – Bom Jardim/RJ, no dia  08 de abril do corrente ano, 
no horário de 09:30h às 11:30h.. Munidos com os documentos descritos no Edital do 
Concurso Público nº 001/22, item 15, subitem 15.1 até 15.13. 
 
 
Cargo: Enfermeiro: escolaridade e requisitos exigidos para o cargo - Curso de Nível 
Superior em Enfermagem e Registro no respectivo conselho de classe. 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 - ANO II - EDIÇÃO 180  - PÁGINA 5

QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 ANO II - EDIÇÃO 180



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
                   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
  

Convocados: 
 

Classificação Nome Data e Horário de 
Comparecimento 

1º 

MATEUS JOSÉ DE ARAÚJO 
MOREIRA 

08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

 
15) Convocação para Professor I – (pré- escola ao 5º ano): devendo se apresentar a 

Secretária Municipal de Administração – Departamento de Recursos Humanos, 2º 
andar – Praça Governador Roberto Silveira, nº 44, Centro – Bom Jardim/RJ, no dia  08 
de abril do corrente ano, no horário de 09:30h às 11:30h.Munidos com os 
documentos descritos no Edital do Concurso Público nº 001/22, item 15, subitem 15.1 
até 15.13. 
 
 
Cargo: Professor I – (pré- escola ao 5º ano): escolaridade e requisitos exigidos para 
o cargo - Ensino Médio (Formação de Professores ou antigo Curso Normal) ou Curso 
Normal Superior ou Licenciatura em Pedagogia em instituição reconhecida pelo MEC, 
com habilitação para séries iniciais. 
 
Convocados: 
 

Classificação Nome Data e Horário de 
Comparecimento 

58º 

SANIA DE SOUZA BADINI 08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

7º - PcD 

CECILIA DE ASSIS ROSSI TURA 08/04/2024 – 09:30h às 11:30h 

 
ANEXO II 

 
Exames médicos: 

 Hemograma Completo (Glicose e Colesterol total); 

 RX Tórax (com laudo médico); 

 E.C.G. (com laudo médico). 

Serão aceitos exames datados dos últimos 90 (noventa) dias anteriores a data da avaliação. 

O candidato deverá comparecer ao Centro de Saúde Dr. Djalma Neves, situado a Avenida 
Presidente Tancredo Neves, Centro, Bom Jardim/RJ. Na data de 11/04/2024 no horário de 
8:30h às 12:00h. Para avaliação da aptidão física e mental, realizada pela perícia médica 
municipal.  

Prefeitura Municipal de Bom Jardim, em 02 de abril de 2024. 
 
 

Luiz Carlos dos Santos  
Secretário Municipal de Administração 

Matrícula: 41/6917-SMA 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 - ANO II - EDIÇÃO 180  - PÁGINA 6

QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 ANO II - EDIÇÃO 180



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

  
PORTARIA Nº. 110/24, DE 04 DE ABRIL DE 2024. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando a Lei Complementar nº 350/24, de 03/04/2024 que Altera parte da Estrutura Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Bom Jardim-RJ criada pela  Lei Complementar nº 299, de 08/02/2022, e dá outras 
providências as quais reorganizam e consolidam a estrutura administrativa desta Municipalidade 
RESOLVE:  
EXONERAR, o Servidor abaixo relacionado, ocupante do cargo em comissão, abaixo descrito, produzindo efeitos a 
partir da data que se segue. 
 

NOME CARGO DATA 

CARLOS AUGUSTO SARDINHA 
NUNES 

COORDENADOR DE GESTÃO E 
COMPRAS – DAS-1 

01/04/2024 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 04 DE ABRIL DE 2024. 
 

PAULO VIEIRA DE BARROS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
LUIZ CARLOS DOS SANTOS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 - ANO II - EDIÇÃO 180  - PÁGINA 7

QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 ANO II - EDIÇÃO 180



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

/                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

                    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 111/24, DE 04 DE ABRIL DE 2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, e, 
Considerando a Lei Complementar nº 350/24, de 03/04/2024 que Altera parte da Estrutura Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Bom Jardim-RJ criada pela  Lei Complementar nº 299, de 08/02/2022, , e dá outras 
providências as quais reorganizam e consolidam a estrutura administrativa desta Municipalidade, e 
RESOLVE: 
NOMEAR, o cidadão abaixo relacionado para ocupar  o cargo em comissão, abaixo descrito, produzindo efeitos a 
partir da data que se segue. 
 

NOME CARGO DATA 

CARLOS AUGUSTO SARDINHA 
NUNES 

SECRETÁRIO DE GESTÃO E COMPRAS 
- DAS 

01/04/2024 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, DE 04 DE ABRIL DE 2024. 

PAULO VIEIRA DE BARROS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

LUIZ CARLOS DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 

 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 - ANO II - EDIÇÃO 180  - PÁGINA 8

QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 ANO II - EDIÇÃO 180



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

/                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

                    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 112/24, DE 04 DE ABRIL DE 2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, e, 
Considerando a Lei Complementar nº 349/24, de 02/04/2024 que Altera parte da Estrutura Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Bom Jardim-RJ criada pela  Lei Complementar nº 299, de 08/02/2022, , e dá outras 
providências as quais reorganizam e consolidam a estrutura administrativa desta Municipalidade, e 
RESOLVE: 
NOMEAR, a cidadã  abaixo relacionada para ocupar  o cargo em comissão, abaixo descrito, produzindo efeitos a 
partir da data que se segue. 
 

NOME CARGO DATA 

JUSSARA MEIRY COSTA 
GUIMARÃES 

ASSESSOR TÉCNICO DO E-SOCIAL – 
DAS-1 

01/04/2024 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, DE 04 DE ABRIL DE 2024. 

PAULO VIEIRA DE BARROS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

LUIZ CARLOS DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 

 

 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 - ANO II - EDIÇÃO 180  - PÁGINA 9

QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 ANO II - EDIÇÃO 180



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

/                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

                    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 113/24, DE 04 DE ABRIL DE 2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, e, 
Considerando a Lei Complementar nº 349/24, de 02/04/2024 que Altera parte da Estrutura Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Bom Jardim-RJ criada pela  Lei Complementar nº 299, de 08/02/2022, , e dá outras 
providências as quais reorganizam e consolidam a estrutura administrativa desta Municipalidade, e 
RESOLVE: 
FICA ALTERADO, a simbologia dos cargos comissionados abaixo citados, produzindo efeitos retroativos a 
01/04/2024. 
 

NOME CARGO DE PARA 

GILDO DA CUNHA CALDEIRA ADMINISTRADOR DO PRÉDIO DAS-2 DAS-1 

GLEICE DA SILVA DEODATO 
ASSESSOR FAZENDÁRIO – 
ALIMENTAÇÃO DE SISTEMAS 

DAS-2 
DAS-1 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, DE 04 DE ABRIL DE 2024. 

PAULO VIEIRA DE BARROS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

LUIZ CARLOS DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 - ANO II - EDIÇÃO 180  - PÁGINA 10

QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 ANO II - EDIÇÃO 180



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

/                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

                    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 114/24, DE 04 DE ABRIL DE 2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, e, 
Considerando a Lei Complementar nº 349/24, de 02/04/2024 que Altera parte da Estrutura Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Bom Jardim-RJ criada pela  Lei Complementar nº 299, de 08/02/2022, , e dá outras 
providências as quais reorganizam e consolidam a estrutura administrativa desta Municipalidade, e 
RESOLVE: 
FICA ALTERADO, a simbologia do cargo comissionado abaixo citado, produzindo efeitos retroativos a 01/04/2024. 
 

NOME CARGO DE PARA 

FREDERICO AUGUSTO BRAGA 
JÚNIOR 

COORDENADOR DE TRANSPORTE E 
VEÍCULOS DA SMS 

DAS-2 
DAS-1 

JUAREZ RONALDO DE OLIVEIRA 
JÚNIOR 

COORDENADOR DE CONTROLE 
INTERNO DA SMS 

DAS-2 
DAS-1 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, DE 04 DE ABRIL DE 2024. 

PAULO VIEIRA DE BARROS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

LUIZ CARLOS DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 - ANO II - EDIÇÃO 180  - PÁGINA 11

QUINTA-FEIRA, 04-04-2024 ANO II - EDIÇÃO 180


